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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 5-9 ad KOM (2008) 0414 af den 3. no-
vember 2009 vedr. patientrettigheder 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Ministeriet 
for Sundhed og Forebyggelses besvarelse af spørgsmål nr. 5-9 ad KOM 
(2008) 0414 af den 3. november 2009 vedr. patientrettigheder i forbin-
delse med grænseoverskridende sundhedsydelser. 
 
 
 
 
 
 

Per Stig Møller 
 
 
 
 



 
Folketingets Europaudvalg har den 3. november 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 5 til 
udenrigsministeren vedrørende KOM (2008) 0414 af den 9. oktober 2009 om forslag til 
direktiv om patientrettigheder i forbindelse med grænseoverskridende sundhedsydelser, 
som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra MF Flemming Møller Mor-
tensen (S). 
 
 
Spørgsmål nr. 5: 
’’ Ministeren bedes, som lovet på Europaudvalgets møde d. 28. oktober 2009, oversen-
de et notat, der redegør uddybende for, hvor stort et øget pres på personalet i sundheds-
væsenet regeringen forventer, direktivet om patientrettigheder i forbindelse med græn-
seoverskridende sundhedsydelser vil medføre. 
 
Svar: 
Det ønskede notat vedlægges. 
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Notat til brug for besvarelsen af spørgsmål 5 fra Folketingets Eu-
ropaudvalg vedrørende direktivforslaget om patientrettigheder i 
forbindelse med grænseoverskridende sundhedsydelser 
 
 
Der ønskes et notat, der redegør uddybende for, hvor stort et øget pres på  
personalet i sundhedsvæsenet regeringen forventer, direktivet om  
patientrettigheder i forbindelse med grænseoverskridende sundhedsydelser vil  
medføre. 
 
Som det fremgår af besvarelsen af udvalgets spørgsmål 8 er det forventningen, at 
antallet af udenlandske patienter som søger planlagt behandling i Danmark også 
efter direktivets vedtagelse vil være begrænset. Dette gælder både de offentlige og 
de private sygehuse På den baggrund er der ikke grundlag for at forvente, at direk-
tivet vil medføre et øget pres på personalet i sundhedsvæsenet.  
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